ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МБОУ  « Рубежненская СОШ»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ

11.01.2024 с.Рубежное                           № 1

          (дата) (место)

Всего членов профкома: 6

Количество присутствующих: 6

Приглашенных: 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение плана работы на новый 2024 год

2.О правильности начисления зарплаты.

3.О работе школьного профсоюзного сайта.

1.СЛУШАЛИ: председателя ППО Шахидову Л.К.

Ею был представлен на рассмотрение план работы ППО на 2024 год.

 ПОСТАНОВИЛИ: план работы первичной профсоюзной организации на 24 год

утвердить.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу Хаджиеву К.З., директора школы, которая

ознакомила членов профкома с тарификацией.

Кульсум Зайнуловна отметила, что учебная нагрузка у всех педагогов школы в

среднем 21 час, поэтому с каждым педагогическим работником проведена

индивидуальная беседа и получено письменное согласие на работу с нагрузкой более

18 часов. Своё согласие исполнять обязанности классного руководителя письменно

подтвердили. Каримова Р.Ч. говорила о соблюдении законодательства при

составлении тарификации, расписания на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Признать тарифный план и комплектацию приемлемыми и не

нарушающими трудовое законодательство и коллективный договор.

 3.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу слушали члена профкома школы

Махтиева А.А. о работе школьного сайта.

ПОСТАНОВИЛИ: Обновлять сайт «Профсоюз» новыми материалами.

Председатель первичной

профсоюзной организации    __________